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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: COMER AGUAXACA SA DE CV Teléfono:
Potencia: 199.64 kW Fecha: 24 de Febrero de 2025
Tarifa: GDMTH Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 68,059 kWh y pagasa CFE $209,821
TU PRODUCCION CON 322 PANELES 23,520 kWh
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$2,365,015.00 MXN $1,697,359.00 MXN $667,656.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.8 ANOS 620 W 322 901.6 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 26 de Marzo de 2025
Folio No# 20250608
COMER AGUAXACA SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

322 Longi 620W Hi-MO7
2 Solis Inverter 100 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado
1 UVIE
1 UIIE

Subtotal $2,570,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,570,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 2,365,015.00 $1,697,359.00 $0.00 $ 667,656.00 $ 667,656.00 $-1,902,344.00
2 $2,435,965.45 $1,748,279.77 $ 0.00 $687,685.68 $ 687,685.68 $-1,214,658.32
3 $2,509,044.41 $1,800,728.16 $0.00 $708,316.25 $708,316.25 $-506,342.07
4  $2,584,315.75 $1,854,750.01 $ 0.00 $729,565.74 $729,565.74 $ 223,223.67
5 $2,661,845.22  $1,910,392.51 $0.00 $ 751,452.71 $ 751,452.71 $974,676.38
6  $2,741,700.57 $1,967,704.28 $0.00 $773,996.29 $773,996.29 $1,748,672.67
7 $2,823,951.59 $2,026,735.41 $0.00 $797,216.18 $797,216.18 $2,545,888.85
8 $2,908,670.14 $2,087,537.47 $0.00 $ 821,132.67 $ 821,132.67 $ 3,367,021.52
9 $2,995,930.24 $ 2,150,163.60 $0.00 $ 845,766.65 $ 845,766.65 $ 4,212,788.16
10  $3,085,808.15 $2,214,668.51 $0.00 $ 871,139.64 $ 871,139.64 $5,083,927.81
1 $3,178,382.40 $2,281,108.56 $0.00 $897,273.83 $897,273.83 $5,981,201.64
12 $3,273,733.87  $2,349,541.82 $ 0.00 $ 924,192.05 $ 924,192.05 $ 6,905,393.69
13 $3,371,945.88 $2,420,028.07 $0.00 $ 951,917.81 $ 951,917.81 $7,857,311.50
14 $3,473,104.26 $2,492,628.92 $ 0.00 $980,475.34 $980,475.34 $ 8,837,786.84
15 $3,577,297.39 $2,567,407.78 $0.00 $1,009,889.61 $1,009,889.61 $9,847,676.45
16 $3,684,616.31 $2,644,430.0: $ 0.00 $1,040,186.29 $1,040,186.29 $10,887,862.74
17 $3,795,154.80 $2,723,762.92 $0.00 $1,071,391.88 $1,071,391.88 $11,959,254.63
18  $3,909,009.44 $2,805,475.8¢C $ 0.00 $1,103,533.64 $1,103,533.64 $13,062,788.26
19  $4,026,279.73 $2,889,640.08 $0.00 $1,136,639.65 $1,136,639.65 $14,199,427.91
20 $ 4,147,068.12 $2,976,329.28 $ 0.00 $1,170,738.84 $1,170,738.84 $15,370,166.75
21 $ 4,271,480.16  $ 3,065,619.16 $0.00 $1,205,861.00 $1,205,861.00 $16,576,027.75
22 $4,399,624.57 $3,157,587.73 $ 0.00 $1,242,036.83 $1,242,036.83 $17,818,064.58
23 $ 4,531,613.30  $ 3,252,315.37 $0.00 $1,279,297.94 $1,279,297.94 $19,097,362.52
24  $4,667,561.70 $3,349,884.82 $0.00 $1,317,676.88 $1,317,676.88 $ 20,415,039.40
25  $4,807,588.55 $3,450,381.37 $0.00 $1,357,207.18 $1,357,207.18 $21,772,246.58
I Inversién del proyects $2,570,000.00 I Ahorro scurmulads snusl 3
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



LY 4

, A
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  21,624.2 19,728.8 22,861.7 21,982.4 20,628.1 17,716.6 18,967.9 18,585.1 16,466.8 18,760.3 19,638.1 22,454.3
kwWh Base 3,203.6 4,288.9 4,396.5 3,381.9 3,056.0 3,543.3 2,810.1 3,574.1 2,533.4 2,779.3 3,927.6 3,326.6
kWh Totales 24,827.8 24,017.7 27,258.1 25,364.3 23,684.1 21,259.9 21,777-9 22,159.1 19,000.1 21,539.6 23,565.7 25,780.9

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



